
42  diário oficial Nº 34.536 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 079/2021–GAB/DG/CPC-RC 
DE 26 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Comple-
mentar n° 07/91, de 28.09.91. e o processo 2021/329090.
R E S O L V E: DISTRATAR a pedido o servidor temporário TULIO LEMOS 
OLIVEIRA, PERITO MEDICO LEGISTA, matrícula nº 5956993/1, lotado nes-
te Centro de Perícias Científicas, a contar de 01.11.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de Março de 
2021
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 640115
PORTARIA N° 080/2021–GAB/DG/CPC-RC 
DE 26 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Comple-
mentar n° 07/91, de 28.09.91. e o processo 2021/325202.
R E S O L V E: DISTRATAR a pedido o servidor temporário MIQUEIAS FEI-
TOSA LEITE, PERITO MEDICO LEGISTA, matrícula nº 5954702/1, lotado 
neste Centro de Perícias Científicas, a contar de 01.11.2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de Março de 
2021
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 640119

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2020/522423)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2020/522423, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 006/2021 – CPC – RC, que tem objeto a Contratação Em-
presa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em Refrigeração, sem custos de fornecimento de peças de repo-
sição, bem como na prestação de serviços de instalação e desinstalação de 
equipamentos, com fornecimento de materiais, para atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves e suas unidades.
RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 006/2021, 
por “Menor Preço por Lote”, no qual foi consagrada vencedora à ALIANÇA 
PROJETOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADM (CNPJ/MF nº 
16.807.274/0001-27) pela oferta de R$ 402.538,60 (quatrocentos e dois 
mil quinhentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 26 de março de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 640113

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 145/ 2021 
EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS CIC: 172.833.532-91
MATRÍCULA: 5233054/1
CARGO: Perito Criminal
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA CIC: 256.534.902-53
MATRÍCULA: 72389/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 14 1/2 (Quatorze) PERÍODO: 04/02/2021 a 18/02/2021
OBJETIVO: Realização de perícia de balística.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 185/ 2021
JOÃO RODRIGUES NETO CIC: 207.615.202-44
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/03/2021 a 20/03/2021
OBJETIVO: Realizar perícias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 184/ 2021
JÚLIO CÉSAR ROCHA SILVA CIC: 692.796.675-72
MATRÍCULA: 57203458/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 01/03/2021 a 10/03/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 121/ 2021
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 20/01/2020
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 639920
PORTARIA N°. 242/ 2021 
ADSON WENDER DE JESUS SOUSA CIC: 513.695.832-49
MATRÍCULA: 541872184
CARGO: Perito Criminal
VAILSON TEIXEIRA DA SILVA CIC: 595.921.092-49
MATRÍCULA: 5895912/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 12/02/2021 a 15/02/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 254/ 2021 
ANSELMO RODRIGUES DOS SANTOS CIC: 396.138.282-49
MATRÍCULA: 57195422/1
CARGO: Motorista
CHRISTOPHER PAIXÃO NETO CIC: 019.819.472-21
MATRÍCULA: 5955627/1
CARGO: Auxiliar Operacional
ISIS MOREIRA CARDOSO LUSTOSA CIC: 072.130.584-95
MATRÍCULA: 5958229
CARGO: Perito Criminal
JOAO SOUZA RIBEIRO JUNIOR CIC: 001.190.942-07
MATRÍCULA: 5955624/1
CARGO: Auxiliar Operacional
PABLO Y CASTRO CIC: 009.090.519-92
MATRÍCULA: 5889186/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BOM JESUS TOCANTIS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 24/02/2021 a 25/02/2021
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 225/ 2021
ANTONIO RANILSON BRAGA DA SILVA CIC: 005.366.172-95
MATRÍCULA: 5955834/1
CARGO: Auxiliar Operacional
EUDETO ALVES GOMES JUNIOR CIC: 017.200.172-20
MATRÍCULA: 5955847
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: GARRAFÃO DO NORTE - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 20/02/2021
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 639911

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 848/2021-DG/CGP, de 26/03/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor JOSUÉ COENTRO COSTA, Auxiliar Operacional de 
Trânsito, matrícula 80845490/1, do Cargo em Comissão, DAS-04, de Co-
ordenador de Documentação e Informação, da Diretoria Administrativa e 
Financeira deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 29/03/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral


